
 

Na temelju članka 18. Zakona o lovstvu („Narodne novine“, broj 99/18 i 32/19), 

članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150//11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 i 

123/17 ) i članka 32. Statuta Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 8/09, 4/13 i 3/18),  Županijska skupština Šibensko-kninske županije na ___ 

sjednici,  od ________________    2019. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

 

o izmjenama Odluke o ustanovljavanju 

zajedničkih lovišta u Šibensko-kninskoj županiji 

 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o ustanovljavanju zajedničkih lovišta u Šibensko-kninskoj županiji 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“,  broj 6/18) u članku 1. u točkama 1., 2., 3., 4., 

5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 23., 24., 25. i 26. 

tekst „Mjere sprječavanja štete od divljači: donošenje godišnjeg plana za poduzimanje 

određenih mjera za sprječavanje štete (sezonski, po vrstama divljači i vrstama šteta od 

divljači, kulturama i sl.); nabavljanje zaštitnih sredstava za izvršenje godišnjeg plana  

(mehaničkih i kemijskih repelenata); pravovremena  i besplatna raspodjela odgovarajućih 

zaštitnih sredstava korisnicima zemljišta, na njihov zahtjev, uz prethodnu javnu obavijest i 

davanje uputa za njihovu upotrebu; održavanje brojnog stanja divljači u granicama 

dozvoljenog kapaciteta divljači propisanog lovnogospodarskom  osnovom, provođenje mjera 

prehrane i prihrane, očuvanje i poboljšanje staništa propisanih lovnogospodarskom osnovom, 

te ostale  uobičajene mjere zaštite značajne za ovo područje i vrste divljači koje obitavaju u 

lovištu.“ briše se. 

Članak 2. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije.“ 

 

KLASA: 332-01 /19-01/ 

URBROJ: 2182/1-01-19-1 

Šibenik,                      2019. 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 
 

          PREDSJEDNIK 

 

           Nediljko Dujić 

  



OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O 

USTANOVLJAVANJU ZAJEDNIČKIH LOVIŠTA U ŠIBENSKO-KNINSKOJ 

ŽUPANIJI 

Zakon o lovstvu („Narodne novine“, broj 99/18 i 32/19) koji je stupio na snagu 17,  

studenog 2018. godine donio je određene promjene u odnosu na ranije važeći Zakon o lovstvu 

(“Narodne novine“, broj 140/05, 75/09, 14/14, te 21/16, 41/16 i 67/16 - OUSRH i 62/17), a 

koje se između ostalog, odnose i na ovlasti za propisivanje uobičajenih mjera za sprječavanje 

šteta od divljači. 

 Naime, člankom 76.  Zakona o lovstvu (“Narodne novine“, broj 140/05, 75/09, 14/14, 

te 21/16, 41/16 i 67/16 - OUSRH i 62/17 ), bilo je propisano da se Odlukom o ustanovljenju 

lovišta propisuju mjere za sprječavanje štete od divljači koje je dužan poduzimati 

lovoovlaštenik, a  člankom 18. stavkom 2.  istoga Zakona da zajednička lovišta ustanovljava i 

izmjene granica provodi odlukom o ustanovljenju zajedničkog lovišta nadležno tijelo ( 

predstavničko tijelo županije) na području kojega se nalaze površine zemljišta, na prijedlog 

stručne komisije i uz prethodnu suglasnost Ministarstva.  

Člankom 77. Zakona o lovstvu  (“Narodne novine“, broj 99/18 i 32/19) propisano je 

da uobičajene mjere za sprječavanje šteta od divljači koje je dužan provoditi lovoovlaštenik 

utvrđuje nadležno tijelo, odnosno župan, te ih javno objavljuje (najkasnije do 31. ožujka za 

iduću lovnu godinu). Također, nadležno tijelo je temeljem stavka 3. prethodno navedenog 

članka ovlašteno rješenjem zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite njezina brojnog 

stanja, zaštite poljoprivrednih usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radiološkog 

zagađivanja, dopustiti  pravnoj ili fizičkoj osobi osposobljenoj  za lov provedbu sanitarnog ili 

redukcijskog odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s površina na kojima ugrožava 

sigurnost ljudi  i imovine ili na kojima prema drugim propisima ne smije obitavati, te smanjiti 

brojno stanje pojedine vrste divljači, osim ptica, koja  ugrožava zdravlje  ljudi, stoke, druge 

divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako mjere za sprječavanje šteta od 

divljači nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane.  

Iz prethodno navedenog razvidno je da pojedine odredbe Odluke o ustanovljavanju 

zajedničkih lovišta u Šibensko-kninskoj županiji („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 6/18),  od 11. svibnja 2018. godine, potrebno uskladiti sa odredbama važećeg 

Zakona o lovstvu. 

Člankom 1. u točkama od 1. do 26. propisane su mjere za sprječavanje šteta od 

divljači, a koje provode  lovoovlaštenici. Budući da je člankom 77. stavkom 2. Zakona  

propisano da nadležno tijelo, odnosno župan utvrđuje uobičajene mjere za područje svoje 

nadležnosti, a koje je dužan provoditi lovoovlaštenik i javno ih objavljuje, potrebno je brisati 

navedene odredbe Odluke budući su u suprotnosti s odredbama Zakona o lovstvu kojim se 

uređuje postupanje vezano uz mjere za sprječavanje šteta od divljači. 

Budući da je člankom 18. Zakona o lovstvu („Narodne novine“, broj 99/18 i 32/19) 

propisano da se zajednička lovišta ustanovljuju i ukidaju odlukom predstavničkog tijela 

županije, odnosno Grada Zagreba, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede, 

zatražili smo naputak od nadležnog ministarstva vezano za potrebu davanja suglasnosti na 



predložene Izmjene Odluke o ustanovljavanju zajedničkih lovišta u Šibensko-kninskoj 

županiji s obzirom da se navedenom izmjenom ne mijenjaju granice lovišta.      

Ministarstvo poljoprivrede u svojem očitovanju od 18. listopada 2019. godine 

izvijestilo nas je kako prethodna suglasnost na predloženu Izmjenu Odluke  o ustanovljavanju 

zajedničkih lovišta u Šibensko-kninskoj županije nije  potrebna jer se radi o formalnom 

usklađenju sa Zakonskim odredbama, bez ustanovljenja novih lovišta ili promjene granica 

lovišta.  

Slijedom navedenog predlaže se Skupštini donošenje Odluke o izmjenama Odluke o 

ustanovljenju zajedničkih lovišta na području Šibensko-kninske županije.  

 


